АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X  / и,К?ЛЛг 2017 г. № 3

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения
и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 18-05.2015 № 2169

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 31.12.2016 № 1591 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 18.05.2015 № 2169 «Об утверждении

Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 04.02.2016 № 346, от 16.11.2016 № 4970), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет \у\у\у.ас1тг2п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от Л / ШШЛ' 2017г.№ 6 /^ А/

Изменения
в Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных

перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями муниципального образования - городской округ город Рязань

1. В пункте 3:
1.1. Подпункт «б)» изложить в следующей редакции:
«б) наименование органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия

учредителя, или муниципального учреждения, осуществляющего полномочия главного
распорядителя бюджетных средств в отношении подведомственных муниципальных
учреждений (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя);».

1.2. Подпункт «г)» изложить в следующей редакции:
«г) наименование муниципального учреждения города Рязани;».
1.3. Подпункт «ж)» изложить в следующей редакции:
«ж) тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его

деятельности;».
1.4. Подпункт «и)» изложить в следующей редакции:
«и) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии

с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом)
перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими
качество, установленными при необходимости органом местного самоуправления,
осуществляющим полномочия учредителя) и объем муниципальной услуги (работы), и
единицы их измерения;».

1.5. Подпункт «л)» изложить в следующей редакции:
«л) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации и муниципальных- правовых актов, являющихся основанием
для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных
услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг
и работ, а также электронные копии таких актов или указание на источник их официального
опубликования;».

2. Пункт 6 исключить.
3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Ведомственные перечни размещаются на официальном сайте по размещению

информации о государственных и муниципальных учреждениях (т у \у . Ъи з. «оV. г и)

и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (\у\\лу. Ьис1§е1.§о V.ги)

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации.».

4. Приложение к Порядку изложить в следующей редакции:

Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями, находящимися в ведении

наименование структурного подразделения администрации города Рязани